
Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 66 Recife, 09 de abril de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ 
EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇO E 

CONTRATOS 
ARP 016/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 005/2020 – Pregão Eletrônico n° 

005/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação eventual e futura de empresa especializada para 

fornecimento de gêneros alimentícios para dar continuidade a 

execução dos serviços de nutrição do Hospital Dr. Paulo da Veiga 

Pessoa (HPVP), no município de Gravatá-PE, que estão sob 

responsabilidade da Secretaria Municipal de saúde de 

Gravatá/PE, ofertados pela empresa TRIUNFO COMERCIO DE 

ALIMENTOS, PAPEIS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI – 

CNPJ: 30.743.270/0001-53, ITENS 21, 24, 30 pelo valor global 

de R$ 52.603,00 prazo de vigência 12 meses. Gravatá, 20 de 

março de 2020. Luiz Ribamar Santos de Melo- Secretário de 

Saúde. 

ARP 017/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 005/2020 – Pregão Eletrônico n° 

005/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação eventual e futura de empresa especializada para 

fornecimento de gêneros alimentícios para dar continuidade a 

execução dos serviços de nutrição do Hospital Dr. Paulo da Veiga 

Pessoa (HPVP), no município de Gravatá-PE, para suprir a Rede 

Municipal de Saúde de Gravatá/PE, que estão sob 

responsabilidade da Secretaria Municipal de saúde de 

Gravatá/PE, ofertados pela empresa VALDEMIR PIO 

CAVALCANTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS 

ME, inscrita no CNPJ sob o nº 33.139.579/0001-27, ITENS 01, 

02, 03, 04, 05, 10, 15, 17, 22 pelo valor global de R$ 65.773,50 

prazo de vigência 12 meses. Gravatá, 20 de março de 2020. Luiz 

Ribamar Santos de Melo- Secretário de Saúde. 

ARP 018/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 005/2020 – Pregão Eletrônico n° 

005/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação eventual e futura de empresa especializada para 

fornecimento de gêneros alimentícios para dar continuidade a 

execução dos serviços de nutrição do Hospital Dr. Paulo da Veiga 

Pessoa (HPVP), no município de Gravatá-PE, para suprir a Rede 

Municipal de Saúde de Gravatá/PE, que estão sob 

responsabilidade da Secretaria Municipal de saúde de 

Gravatá/PE, ofertados pela empresa PEREIRA ALENCAR 

COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

32.225.634/0001-39, ITENS 06, 07, 14, 16, 18, 19, 20, 37, 38, 39, 

40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48 pelo valor global de R$ 

98.046,50 prazo de vigência 12 meses. Gravatá, 20 de março de 

2020. Luiz Ribamar Santos de Melo- Secretário de Saúde. 

ARP 019/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 005/2020 – Pregão Eletrônico n° 

005/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação eventual e futura de empresa especializada para 

fornecimento de gêneros alimentícios para dar continuidade a 

execução dos serviços de nutrição do Hospital Dr. Paulo da Veiga 

Pessoa (HPVP), no município de Gravatá-PE, para suprir a Rede 

Municipal de Saúde de Gravatá/PE, que estão sob 

responsabilidade da Secretaria Municipal de saúde de 

Gravatá/PE, ofertados pela empresa RONYERE 

VASCONCELOS DOS SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob 

o nº 24.511.689/0001-87, ITENS 26, 27, 28, 32, 33, 35 pelo valor 

global de R$ 308.732,60 prazo de vigência 12 meses. Gravatá, 

20 de março de 2020. Luiz Ribamar Santos de Melo- 

Secretário de Saúde. 
ARP 020/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 005/2020 – Pregão Eletrônico n° 

005/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação eventual e futura de empresa especializada para 

fornecimento de gêneros alimentícios para dar continuidade a 

execução dos serviços de nutrição do Hospital Dr. Paulo da Veiga 

Pessoa (HPVP), no município de Gravatá-PE, para suprir a Rede 

Municipal de Saúde de Gravatá/PE, que estão sob 

responsabilidade da Secretaria Municipal de saúde de 

Gravatá/PE, ofertados pela empresa RM ILO COMÉRCIO 

ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 27.925.938/0001-79, ITENS 12 e 29 pelo valor 

global de R$ 46.312,80 prazo de vigência 12 meses. Gravatá, 20 

de março de 2020. Luiz Ribamar Santos de Melo- Secretário 

de Saúde. 
ARP 021/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 005/2020 – Pregão Eletrônico n° 

005/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação eventual e futura de empresa especializada para 

fornecimento de gêneros alimentícios para dar continuidade a 

execução dos serviços de nutrição do Hospital Dr. Paulo da Veiga 

Pessoa (HPVP), no município de Gravatá-PE, para suprir a Rede 

Municipal de Saúde de Gravatá/PE, que estão sob 

responsabilidade da Secretaria Municipal de saúde de 

Gravatá/PE, ofertados pela empresa J. B. G. DA SILVA ME, 

inscrita no CNPJ sob o nº 30.203.469/0001-99, ITENS 08, 09, 

11, 23, 25, 31, 34, 36 pelo valor global de R$ 73.522,50 prazo de 

vigência 12 meses. Gravatá, 20 de março de 2020. Luiz Ribamar 

Santos de Melo- Secretário de Saúde. 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

A Secretária Municipal de Saúde do Fundo Municipal de Saúde 

de Gravatá, no uso de suas atribuições, RESOLVE, RETIFICAR, 

as publicações veiculadas no Diário Oficial do Estado de 

Pernambuco do dia 10/09/2019, página 16, ANO XCVI, nº 172, 

nos seguintes termos:  

ONDE SE LÊ: EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS 

ADITIVOS 
CT. DGA/SECSAUDE Nº 038/2019. OBJETO: Contratação de 

empresa especializadas no fornecimento de materiais 

odontológicos. Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. 

Contratada: PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 

27.672.644/0001-82. Valor Global R$ 76.992,43. Vigência : 12 

meses . Gravatá, 02 de setembro de 2019. Luiz Ribamar 

Santos de Melo – Secretário de Saúde.     
LEIA-SE: EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
CT. DGA/SECSAUDE Nº 038/2019. OBJETO: Contratação de 

empresa especializadas no fornecimento de materiais 

odontológicos. Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. 

Contratada: PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 

27.672.644/0001-82. Valor Global R$ 85.804,60. Vigência : 12 

meses . Gravatá, 02 de setembro de 2019. Luiz Ribamar 

Santos de Melo – Secretário de Saúde.     



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
R3A29XFKNQ-4KHAI3O080-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=R3A29XFKNQ-
4KHAI3O080-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 66 Recife, 09 de abril de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE


